
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ КАТАЛОГ ПРОДУКЦИИ ROYAL Clima 2022102

ИНЖЕНЕРНОЕ КЛИМАТИЧЕСКОЕ ОБОРУДОВАНИЕ
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RCS DC Inverter 
VRF-система

RCS DC Inverter 
VRF-система

ВНУТРЕННИЕ БЛОКИ НАСТЕННОГО ТИПА

• Низкий уровень звукового давления  
от 28 дБ(А)

• Компактные размеры

• Встроенный бесшумный ЭРВ

• ИК-пульт в комплекте 

• Универсальное подключение трубопроводов  
(слева/справа/сзади)

• Охлаждение до +16 °С

Параметры производительности указаны при:

• Охл: Твн=+27 °С по сух. терм; +19 °С по вл. терм.

• Нагр: Твн=+20 °С; Тнар=+7 °С по сух. терм.

• Длина трассы: 7,5 м; перепад 0 м.

Параметр / Модель RCS-05DJ RCS-07DJ RCS-09DJ RCS-12DJ RCS-15DJ RCS-18DJ RCS-24DJ RCS-28DJ

Напряжение питания, В/Гц/Ф 220-240/50/1

Номинальная 
холодопроизводительность, кВт 1,7 2,2 2,8 3,6 4,5 5,6 7,1 8,4

Номинальная 
теплопроизводительность, кВт 2 2,5 3,3 4 5 6,3 8 8,4

Уровень звукового давления, дБ(А) 33/32/32/ 
30/30/28

36/35/33/ 
32/30/28

36/35/33/ 
32/30/28

38/35/33/ 
32/30/28

38/37/36/ 
32/31/29

40/38/36/ 
35/33/31

45/42/41/ 
38/35/31

50/48/45/ 
41/36/33

Воздушный поток, м³/час 520/500/490/
450/430/420

590/550/520/
490/450/420

590/550/520/
490/450/420

620/550/520/
490/450/420

690/660/620/
540/520/480

970/900/850/
800/730/690

1200/1080/1020/
900/800/700

1400/1320/1200/
1020/850/730

Потребляемая мощность, Вт 20 20 20 30 30 30 70 80

Номинальный ток вентилятора, А 0,34 0,36 0,36 0,43 0,45 0,45 0,45 0,81

Диаметр труб, жидкость, мм (дюйм) Ø 6,35 (1/4) Ø 6,35 (1/4) Ø 6,35 (1/4) Ø 6,35 (1/4) Ø 9,53 (3/8) Ø 9,53 (3/8) Ø 9,53 (3/8) Ø 9,53 (3/8)

Диаметр труб, газ, мм (дюйм) Ø 9,53 (3/8) Ø 9,53 (3/8) Ø 9,53 (3/8) Ø 12,7 (1/2) Ø 15,88 (5/8) Ø 15,88 (5/8) Ø 15,88 (5/8) Ø 15,88 (5/8)

Хладагент R410A (Поставляются заправленные азотом)

Дренаж (Ø нар.), мм VP25 (наружный диаметр 32 мм)

Габариты (В×Ш×Г), мм 845×270×203 845×270×203 845×270×203 845×270×203 960×315×230 1120×315×230 1120×315×230 1120×315×230

Вес нетто, кг 9 9 9 9 13 14,5 14,5 14,5

RCYW-M01H RCYW-J01H2 RCYW-S01H

RCYJ-J01H RCYC-S01HВ комплекте

Чертежи внутренних блоков Все размеры указаны в мм 

RCS-05DK
RCS-07DK
RCS-09DK
RCS-12DK

RCS-15DK

RCS-18DK
RCS-24DK
RCS-28DK

Соединительное 
отверстие трубы 
хладагента

Соединительное 
отверстие трубы 
хладагента

Соединительное 
отверстие трубы 
хладагента

Соединительное 
отверстие трубы 
хладагента

Соединительное 
отверстие трубы 
хладагента

Соединительное 
отверстие трубы 
хладагента

Вход воздуха

Вход воздуха

Вход воздуха

Выход воздуха

Выход воздуха

Выход воздуха

Подключение дренажа

Подключение дренажа

Подключение дренажа

Подключение жидкостной линии Ø 6,35 

Подключение жидкостной линии Ø 6,35 

Подключение жидкостной линии Ø 9,53

Подключение газовой линии Ø 9,53 

Подключение газовой линии Ø 12,7 

Подключение газовой линии Ø 15,88 
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